
1 

 

2 – 017 

 
Тульская область 

Муниципальное образование  

Щ Ё К И Н С К И Й  Р А Й О Н  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
  

28.05.2015 №5-860 

 

 

Об утверждении плана работы межведомственного Совета при 

администрации муниципального образования Щекинский район по 

противодействию коррупции  на 2015 год 

 

В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 11.04.2014 N 226 

"О Национальном плане противодействия коррупции на 2014 - 2015 годы", 

Законом Тульской области от 12 ноября 2008 года № 1108-ЗТО «Об 

отдельных мерах по противодействию коррупции в Тульской области», 

Распоряжением губернатора Тульской области от 19 октября 2012 года № 

389-рг «О Комплексном плане противодействия коррупции в органах 

исполнительной власти Тульской области на 2013 - 2016 годы»,  на 

основании Устава муниципального образования Щекинский район 

администрация Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить план работы межведомственного Совета при 

администрации муниципального образования Щекинский район по 

противодействию коррупции на 2015 год (Приложение). 

2. Разместить настоящее постановление  на официальном Портале 

МО Щекинский район. 

3. Настоящее постановление  вступает в силу со дня подписания. 

 

 

Глава  администрации 

муниципального образования 

Щекинский район                                                                      О.А.Федосов 
 

                                                                                                                               

 

consultantplus://offline/ref=779BEAA411990911477F636A0F32A87F427037CB7AAA984813B4FB4C8B5AD272XFWFK


 2 

Приложение  

к постановлению администрации 

муниципального образования  

Щекинский  район 

от 28.05.2015 №5-860 

 

 

План работы межведомственного Совета при администрации 

муниципального образования Щекинский район по противодействию 

коррупции  на 2015 год 

 

Период 

проведени

я 

Дата 

проведения 

Вопросы для обсуждения  Ответственные 

 

1 

полугодие 

 

 

июнь 2015 

года 

 

 

1. Организация работы 

Совета на 2015 год 

 

 

 

2. Организация 

предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг на 

территории Щекинского 

района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава администрации 

Щекинского  района 

 

 

Первый заместитель 

главы администрации 

Щекинского  района, 

 

Руководитель аппарата 

администрации 

Щекинского  района, 

 

Заместитель главы 

администрации 

Щекинского  района  по 

развитию инженерной 

инфраструктуры и 

жилищно-

коммунальному 

хозяйству 

 

Заместитель главы 

администрации 

Щекинского  района по 

социальным вопросам 

 

Дорофеева С.В., 

главный специалист 

отдела по 



 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. О мероприятиях по 

противодействию 

коррупции, проводимых  

сельскими и городскими 

поселениями, 

расположенных на 

территории 

муниципального 

образования Щекинский 

район. 

 

 

 

взаимодействию с ОМС 

и организационной 

работе 

 

Главы администраций 

сельских и городских 

поселений, 

расположенных на 

территории 

муниципального 

образования Щекинский 

район. 

 
 

Главы администраций 

сельских и городских 

поселений, 

расположенных на 

территории 

муниципального 

образования Щекинский 

район. 
 

 

2 

полугодие 

 

ноябрь2015 

года 

 

1. О реализации 

Федерального закона от 

05.04.2013 N 44-ФЗ 

"О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд" в 

администрации 

муниципального 

образования Щекинский 

район, а также сельских, 

городских поселениях, 

расположенных на 

территории 

 

 

Понарина Т.Н., 

начальник сектора 

муниципального заказа 

комитета 

экономического 

развития администрации 

Щекинского района 

 

Главы администраций 

сельских и городских 

поселений, 

расположенных на 

территории 

муниципального 

образования Щекинский 



 4 

муниципального 

образования Щекинский 

район. 

 

 

2. О мерах, направленных 

на противодействие 

коррупции при 

распоряжении 

муниципальной  

собственностью, в том 

числе при предоставлении 

земельных участков 

 

 

 

 

 

 

3. О мероприятиях, 

проводимых ОМВД 

по Щекинскому 

району Тульской 

области по вопросам 

профилактики 

коррупционных 

проявлений. 

 

4. О мероприятиях по 

противодействию 

коррупции, проводимых 

администрацией 

муниципального 

образования Щекинский 

район 

 

район. 
 

 

 

 

 

Панфилов А.Ю., первый 

заместитель главы 

администрации 

Щекинского района 

 

Лаутен А.Р., 

председатель комитета 

по управлению 

муниципальной 

собственностью 

администрации 

Щекинского района 
 

 

 

Начальник ОМВД 

по Щекинскому району 

Тульской области 
 

 

 

 

 

 

Главы администраций 

сельских и городских 

поселений, 

расположенных на 

территории 

муниципального 

образования Щекинский 

район. 

 

Шахова А.О., 

председатель комитета 

по правовой работе 
 

 

Председатель комитета 

по правовой работе 

администрации МО Щекинский район                 А.О.Шахова 


